



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 июля 2017 года

г. Липецк

№ 352

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 19 февраля, 09 апреля, 11 июня, 26 сентября, 12 декабря; 2015, 28 февраля, 13 мая, 30 сентября; 2016, 05 февраля, 02 декабря; 2017, 14 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объёмы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «2 322 710,3» заменить цифрами «2 357 710,3»;
- 2) в абзаце пятом цифры «355 162,8» заменить цифрами «390 162,8».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части:

- 1) в абзаце втором цифры «2 397 902,3» заменить цифрами «2 432 902,3»;
- 2) в абзаце третьем цифры «2 322 710,3» заменить цифрами «2 357 710,3»;
- 3) в абзаце седьмом цифры «355 162,8» заменить цифрами «390 162,8».

3. В подпрограмме 1:

1) в паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Липецкой области и реализации молодежной политики»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства, тыс.чел.;

дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«- численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, тыс.чел.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«- обеспечить количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства, не менее 1,0 тыс.чел.;

дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«- обеспечить численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, не менее 5,2 тыс.чел.»;

2) в Текстовой части:

в таблице 3 «Методика расчета показателей задач Подпрограммы 1» раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач Подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Подпрограммы 1»:

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

3.5.	Показатель 10 задачи 1 Подпрограммы 1: Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства, тыс.чел.	Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области. Определяется на основании отчетов по мероприятиям, направленным на формирование общероссийской гражданской идентичности в рамках данной государственной программы.
------	---	---

дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

3.6.	Показатель 11 задачи 1 Подпрограммы 1: Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, тыс.чел.	Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области. Определяется на основании отчетов по мероприятиям, направленным на этнокультурное развитие народов в рамках данной государственной программы.
------	--	--

в таблице 4 «Объемы финансирования из федерального бюджета по годам реализации Подпрограммы 1» раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

4.	Итого по мероприятиям, тыс. руб.		75192,0	2700,0	18520,0	10234,0	0,0	3259,0	13493,0	13493,0	13493,0
----	----------------------------------	--	---------	--------	---------	---------	-----	--------	---------	---------	---------

4. В подпрограмме 2:

1) в паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области "Создание условий для оперативного получения населением области

информации о деятельности исполнительных органов государственной власти и социально-экономическом развитии Липецкой области":

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 635 831,6» заменить цифрами «1 670 831,6»;

в абзаце пятом цифры «247 442,0» заменить цифрами «282 442,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2» Текстовой части :

в абзаце первом цифры «1 635 831,6» заменить цифрами «1 670 831,6»;

в абзаце пятом цифры «247 442,0» заменить цифрами «282 442,0».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) пункт 15.1 изложить в следующей редакции:

15.1.	Показатель 10 задачи 1 Подпрограммы 1: Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства	Управление внутренней политики Липецкой области	тыс. чел.						0,85	0,9	0,95	1,0
-------	--	---	-----------	--	--	--	--	--	------	-----	------	-----

2) дополнить новым пунктом 15.2 следующего содержания:

15.2.	Показатель 11 задачи 1 Подпрограммы 1: Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России	Управление внутренней политики Липецкой области	тыс. чел.						4,75	4,9	5,0	5,2
-------	---	---	-----------	--	--	--	--	--	------	-----	-----	-----

3) в графе «2017» пункта 42 цифры «104 360,0» заменить цифрами «139 360,0»;

4) в графе «2017» пункта 50 цифры «247 442,0» заменить цифрами «282 442,0»;

5) в графе «2017» пункта 51 цифры «355 162,8» заменить цифрами «390 162,8», цифры «247 442,0» заменить цифрами «282 442,0».

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области "Реализация внутренней политики Липецкой области" приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «2 397 902,3» заменить цифрами «2 432 902,3»,
цифры «2 322 710,3» заменить цифрами «2 357 710,3»;

в графе «2017» цифры «358 421,8» заменить цифрами «393 421,8», цифры
«355 162,8» заменить цифрами «390 162,8».

2) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «1 635 831,6» заменить цифрами «1 670 831,6»;

в графе «2017» цифры «247 442,0» заменить цифрами «282 442,0».

Глава администрации области

О.П. Королев